


“Tragam o DIZIMO completo para o 
Templo. Façam essa experiência comigo 

diz o Senhor Deus. Vocês hão de ver, 
então, se não abro as comportas do céu, 
e se não derramo sobre vocês as minhas 

bençãos de fartura” (Malaquias 3,10). 



Todo batizado também é comprometido  
pela vida da IGREJA 



O Pão repartido alimenta uma 

Grande multidão e nos 

aproxima de Jesus 
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Dízimo e Ofertas 
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INVESTIMENTO DO DÍZIMO 

 

ARQUIDIOCESE ................ 14% 

DIMENSÃO SOCIAL.............5% 

FUNDO DE SOLIDARIEDADE.1% 

DIMENSÃO RELIGIOSA......46% 

DIMENSÃO MISSIONÁRIA...4% 

CONSTRUÇÃO ...................30% 



801 

954 

862 869 

700

750

800

850

900

950

1000

Janeiro Fevereiro Março Abril

Dizimistas 

Dizimistas



403 

50 

215 201 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Missionários Boleto Envelope Secretaria

Oferta do Dízimo atraves de: 
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Aceite o convite; 
Não deixe para depois; 
Seja um dizimista fiel; 
Preencha sua ficha! 



MUITO OBRIGADO Ò DEUS 
PELA VIDA; 

PELA FÉ; 
PELA EUCARISTIA; 

PELA IGREJA; 
PELA FAMÍLIA; 

POR TUDO. 
RECEBO TUDO GRATUÍTAMENTE; 

E COMO SINAL DO MEU 
AMOR E GRATIDÃO. 

OFEREÇO O MEU  
DÍZIMO. 
AMÉM! 


